ВІДОМОСТІ
про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Львівський національний університет імені Івана Франка
Освітня програма 9126 хорватська мова та література
Рівень вищої освіти Бакалавр
Спеціальність 035 Філологія

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства – <https://naqa.gov.ua/>

Використані скорочення:

ID ідентифікатор
ВСП відокремлений структурний підрозділ
ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти
ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система
ЗВО заклад вищої освіти
ОП освітня програма

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО **282**

Повна назва ЗВО **Львівський національний університет імені Івана Франка**

Ідентифікаційний код ЗВО 02070987
ПІБ керівника ЗВО Мельник Володимир Петрович
Посилання на офіційний веб-сайт ЗВО www.lnu.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб'єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

<https://registry.edbo.gov.ua/university/282>

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 9126
Назва ОП хорватська мова та література
Галузь знань 03 Гуманітарні науки
Спеціальність 035 Філологія
Спеціалізація (за наявності) 035.03 слов`янські мови та літератури (переклад включно)
Рівень вищої освіти Бакалавр
Вид освітньої програми Освітньо-професійна
Вступ на освітню програму здійснюється на основі ступеня (рівня) Повна загальна середня освіта
Термін навчання на освітній програмі 4 р. 0 міс.
Форми здобуття освіти на ОП очна денна
Структурний підрозділ (кафедра або інший підрозділ), відповідальний за реалізацію ОП Кафедра слов`янської філології імені професора Іларіона Свенціцького
Інші навчальні структурні підрозділи (кафедра або інші підрозділи), залучені до реалізації ОП Філологічний факультет, Факультет іноземних мов, Філософський факультет, Історичний факультет, Факультет педагогічної освіти, Кафедра фізичного виховання і спорту, Кафедра безпеки життєдіяльності
Місце (адреса) провадження освітньої діяльності за ОП вул. Університетська, 1, м. Львів
Освітня програма передбачає присвоєння професійної кваліфікації <i>не передбачає</i>
Професійна кваліфікація, яка присвоюється за ОП (за наявності)
Мова (мови) викладання Українська, Хорватська
ID гаранта ОП у ЄДЕБО 214677
ПІБ гаранта ОП Татаренко Алла Леонідівна
Посада гаранта ОП Професор
Корпоративна електронна адреса гаранта ОП alla.tatarenko@lnu.edu.ua
Контактний телефон гаранта ОП +38(032)-239-47-70
Додатковий телефон гаранта ОП +38(097)-937-07-43

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Кафедра слов'янської філології була створена 1888 р. під назвою «Заклад порівняльної філології слов'янських мов, літератур і мистецтва». У 1945 р. на філологічному факультеті Львівського університету був відкритий відділ слов'янської філології, а у 1948 році – кафедра слов'янської філології. Сьогодні на кафедрі готують фахівців майже з усіх слов'янських мов. Кафедра здійснює підготовку фахівців з хорватської мови та літератури з 1994 року. До того хорватистика була частиною сербохорватистики (підготовка фахівців з сербохорватської мови та літератур велася на філологічному факультеті з 1974 року). ОП «Хорватська мова та література» першого (бакалаврського рівня), галузі знань 03 Гуманітарні науки, спеціальності 035 Філологія, спеціалізації 035.03 слов'янські мови та літератури (переклад включно) розробив (відповідно до частини шостої статті 10, підпункту 16 частини першої статті 13 Закону

Україні «Про вищу освіту», Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630, з урахуванням Методичних рекомендацій щодо розроблення стандартів вищої освіти, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 01 червня 2016 року № 600) колектив викладачів у співпраці з колегами-філологами (педагогами і науковцями), представниками галузей, де працюють випускники (роботодавцями), випускниками та студентами. Було враховано як побажання здобувачів освіти, так і рекомендації випускників і потенційних роботодавців. При розробці ОП автори брали до уваги попередній досвід викладання за напрямом 6.020303 Філологія. Термін навчання на ОП – 4 роки.

ОП обговорено та погоджено на засіданні вченої ради філологічного факультету, до складу якої входять науково-педагогічні працівники (представники студентської ради та студентського профкому (протокол 11 від 18.05.2016 р.) та затверджено Вченою радою Львівського національного університету імені Івана Франка (протокол № 22/6 від 29.06.2016 р.).

ОП у 2018 році була приведена у відповідність до Методичних рекомендацій з розроблення освітніх програм (наказ МОН України від 29.03.2018 р. № 206). ОП також ураховує наказ Міністерства освіти і науки України від 25. 05. 2016 р. № 567 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 12. 04. 2018 р. № 353) «Про затвердження Переліку спеціалізацій підготовки здобувачів вищої освіти ступенів бакалавра та магістра за спеціальністю 035 «Філологія», за якими здійснюється формування та розміщення державного замовлення».

У 2019 році ОП оновлено і приведено у відповідність до Стандарту вищої освіти України зі спеціальності 035 Філологія для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (наказ Міністерства освіти і науки України № 869 від 20.06.2019 р.), Довідника ЄКТС та Європейських стандартів і рекомендацій забезпечення якості освіти, що не суперечать чинному законодавству та нормативній базі для забезпечення якості освітньої діяльності та вищої освіти.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного навчального року та набір на ОП

Рік навчання Навчальний рік, у якому відбувся набір здобувачів відповідного року навчання Обсяг набору на ОП у відповідному році Контингент студентів на відповідному році навчання станом на 1 жовтня поточного навчального року У тому числі іноземців
ОД ОД
1 курс 2019 - 2020 0 0 0
2 курс 2018 - 2019 5 3 0
3 курс 2017 - 2018 0 0 0
4 курс 2016 - 2017 8 7 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми
початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні
перший (бакалаврський) рівень <p>9021 латинська-старогрецька, грецька мова і література</p> <p>9024 англійська мова і література</p> <p>9126 хорватська мова та література</p> <p>9344 Переклад (німецька мова)</p> <p>10422 китайська мова і література</p> <p>10963 французька мова та література</p> <p>11739 японська мова і література</p> <p>12162 чеська мова і література</p> <p>12165 українська мова та література</p> <p>14285 німецька мова і література</p> <p>14286 арабська мова та література</p> <p>16579 Переклад (англійська мова)</p> <p>16974 польська мова та література</p> <p>17096 іспанська мова та література</p> <p>17525 Англійська мова та література</p> <p>17527 Англійська мова та література</p> <p>17530 Німецька і англійська мови та літератури</p> <p>17531 Іспанська мова та література (на базі іспанської мови)</p> <p>17532 Іспанська мова та література (на базі англійської мови)</p> <p>18018 словацька мова та література</p> <p>18019 сербська мова та література</p> <p>18020 турецька мова та література</p> <p>18021 перська мова та література</p> <p>22904 Французька та англійська мови і літератури</p> <p>22905 Іспанська та англійська мови і літератури</p> <p>22906 Англійська та друга іноземні мови і літератури</p> <p>22907 Переклад (англійська та друга іноземні мови)</p> <p>22908 Німецька та англійська мови і літератури</p> <p>22909 Переклад (німецька та друга іноземні мови)</p> <p>22910 Латинська-старогрецька, грецька мови і літератури</p> <p>22915 Болгарська мова та література</p>

<p>22916 Польська мова та література 22917 Хорватська мова та література 22918 Чеська мова та література 22919 Арабська мова та література 22920 Китайська мова та література 22921 Перська мова та література 22922 Японська мова та література 22924 Прикладна лінгвістика 28064 Слов'янські мови та літератури (переклад включно), перша - словенська 29263 Класична філологія і англійська мова 29566 Літературна творчість 22725 035.041 Германські мови та літератури (переклад включно), перша - англійська 29711 Переклад двох іноземних мов та міжкультурна комунікація 30220 Німецька та англійська мови і літератури (переклад включно) 30225 Турецька мова та література 30226 Словацька мова та література 30227 Сербська мова та література 30263 Словенська мова та література 30478 Германські мови та літератури (переклад включно), перша - англійська та друга іноземні мови і літератури 37165 Романські мови та літератури (переклад включно) 22923 Фольклористика</p>
другий (магістерський) рівень <p>9345 японська мова і література 9346 прикладна лінгвістика 9732 латинська-старогрецька, грецька мова і література 10114 сербська мова та література 10117 арабська мова та література 10505 польська мова та література 10631 мова і література (англійська) 10756 фольклористика 10961 російська мова та література 11195 мова і література (французька) 11738 Переклад (німецька мова) 11828 мова і література (німецька) 11859 перська мова та література 11916 Переклад (англійська мова) 11917 чеська мова і література 16581 українська мова та література 17047 іспанська мова та література 17682 хорватська мова та література 17695 словацька мова та література 17714 Англійська мова та література 17718 Французька мова та література 17723 Німецька і англійська мова та література 22898 Французька та друга іноземні мови і літератури 22899 Іспанська та друга іноземні мови і літератури 22900 Англійська та друга іноземні мови і літератури 22901 Німецька та друга іноземні мови і літератури 22902 Переклад (англійська та друга іноземні мови) 22903 Переклад (німецька та друга іноземні мови) 22911 Латинська-старогрецька, грецька мови і літератури 22925 Польська мова та література 22926 Сербська мова та література 22927 Чеська мова та література 22928 Арабська мова та література 22929 Турецька мова та література 22930 Перська мова та література 22931 Японська мова та література 28065 Слов'янські мови та літератури (переклад включно), перша - словенська 29629 Латинська-старогрецька та друга іноземна мови і літератури 29712 Переклад двох іноземних мов та міжкультурні німецькі студії 30264 Німецька та англійська мови і літератури (переклад включно) 31005 Китайська мова та література 31011 Словацька мова та література 31014 Болгарська мова та література 31072 Російська мова та література 39554 Хорватська мова та література 17660 літературна творчість</p>
третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий) рівень <p>36786 Філологія</p>

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 163345 64243
Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського відання або оперативного управління) 162647 64243
Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж право власності, господарського відання або оперативного управління (оренда, безоплатне користування тощо) 698 0
Приміщення, здані в оренду 1071 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

- щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
- щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла
Освітня програма <i>9126_Osvitnjo-profesijna_prohrama_Horvatska_mova_ta_literatura.pdf</i> WPcTulhLAK6vNhtITKoOg4tZQd6c+p+DZWijIH3nSx8=
Навчальний план за ОП <i>9126_navchalnij_plan_2016.pdf</i> 2kGyL4erhralk6KcYfwrKSxsLqcgwSqvPXLry2cnU9A=
Рецензії та відгуки роботодавців <i>9126_Recenziji_robotodavciv.pdf</i> WWGmoTqCkWFsOWrFsSX/6VVZA22+9i9ukfUzWu+YBFg=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Цілі ОП – підготовка фахівців, здатних розв'язувати складні спеціалізовані завдання та практичні проблеми в галузі філології в процесі професійної діяльності або навчання, що передбачає застосування теорій та методів філологічної науки і характеризується комплексністю та невизначеністю умов, а саме в діяльності, пов'язаній з аналізом, творенням, перекладом і оцінюванням письмових та усних текстів різних жанрів і стилів (як із науково-дослідною, критично-аналітичною, так і з прикладною метою), організацією успішної комунікації різними мовами. Підготовка фахівців-хорватистів здійснюється лише в двох ЗВО країни – у КНУ ім. Тараса Шевченка та в ЛНУ ім. Івана Франка. Унікальність ОП полягає у поєднанні ґрунтовної славистичної підготовки та авторських курсів, готує фахівця хорватської мови та літератури й української мови та літератури з широким спектром філологічних знань і навичок. Вона передбачає формування навичок здійснення фахового перекладу, пропонує вивчення, крім хорватської, ще однієї слов'янської мови, що суттєво підвищить конкурентну спроможність майбутнього фахівця. ОП формує поглиблені знання і практичні навички використання іноземних мов за фахом та створення умов для академічної мобільності. Посилює унікальність цієї ОП широкий спектр дисциплін вільного вибору студента, надання можливості здобувачам продовжувати академічну траєкторію, розвивати різні напрямки лінгвістики та літературознавства, а сприяє цьому висока кваліфікація викладачів ОП.

Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та стратегії ЗВО

Цілі ОП відповідають завданням ЛНУ ім. Івана Франка, його стратегічній політиці та місії, прописаним у його Статуті (<http://www.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/01/StatLNU.pdf>) та Стратегії Університету (<http://www.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2016/07/2016-strategy.pdf>), згідно з якими концепція освітньої діяльності Університету ґрунтується на особистісній орієнтації освіти (можливості вибору траєкторії навчання через вибіркові дисципліни), формуванні національних та загальнолюдських цінностей (програма забезпечує формування ціннісних компетентностей: здатність спілкуватися українською та хорватською мовами як усно, так і письмово; здатність аналізувати тенденції історичного розвитку слов'янських народів, культурні взаємовпливи між українцями та південними слов'янами, цінувати культурно-історичні та морально-етичні надбання українців та південних слов'ян; зорієнтованість на ціннісно-світоглядну реалізацію особистості, розробленні та запровадженні освітніх інновацій та інформаційних технологій, розвиткові неперервної освіти та освіти впродовж життя (ОП передбачає можливість продовження навчання за другим та третім рівнем вищої освіти, а також самоосвіти та наукових досліджень за спеціальністю), інтеграції української освіти у європейський і світовий простір створенні та розвиткові цінностей громадянського суспільства. Основною місією ЛНУ ім. І. Франка, а відповідно й запропонованої ОП, є підготовка висококваліфікованих фахівців.

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін (стейкхолдерів) були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП: - здобувачі вищої освіти та випускники програми

До обговорення ОП та процесу імплементації побажань до якості освіти долучено представників Студентського уряду (<http://students.lnu.edu.ua/self-government/>) та Профкому студентів (<http://ppos.lnu.edu.ua/>). До складу вченої ради філологічного факультету входять здобувачі вищої освіти, представники студентського самоврядування, які

брали участь у проектуванні й обговоренні змісту ОП; також взято до уваги побажання студентів, висловлені під час зустрічей та контактів у соціальних мережах. Випускників залучено до формування і вдосконалення ОП шляхом обміну досвідом на зустрічах, тренінгах, круглих столах, а також через подання на факультет відповідних рекомендацій про сучасні тенденції на ринку праці та необхідність їх врахування при наповненні ОП. Під час формування цілей та програмних результатів ОП було враховано зокрема такі пропозиції здобувачів освіти та випускників:

- створення умов для постійного самовдосконалення здобувачів вищої освіти (надання консультацій студентам щодо самостійної підготовки, введення елементів дистанційної форми навчання, наприклад, студенти, які навчаються за програмами академічної мобільності чи за індивідуальними планами, отримують завдання від викладачів через електронну пошту);
- розширення кола дисциплін вільного вибору студента;
- створення ширших можливостей для навчання в Хорватії (ERASMUS+, літні школи);
- можливість поєднувати навчання із набуттям практичного досвіду роботи за фахом (включно з можливістю працевлаштування).

- роботодавці

Зовнішніх стейкхолдерів залучено до проведення експертної оцінки якості ОП під час навчальних та педагогічних практик, спільних зустрічей, тренінгів, наукових та методичних заходів.

Зовнішніми стейкхолдерами є освітні та музейні установи, бюро перекладів, туристичні фірми, такі міжнародні компанії як Nestle («Нестле Бізнес Сервіс в Європі»), «Остріен Ерлайнз», рекрутингові компанії. Результатом співпраці кафедри та зовнішніх стейкхолдерів є працевлаштування випускників освітнього ступеня «бакалавр». Метою ОП є підготовка не лише фахових славистів, а й ініціативних випускників, які зможуть витримати жорстку конкуренцію на європейському ринку праці.

Роботодавці під час зустрічей, зокрема, висловлюють побажання щодо розширення кола спеціальних фахових дисциплін тощо. Вони визнають, що ОП спрямована на всебічний розвиток майбутнього філолога, відповідає сучасним вимогам, забезпечує повноцінну підготовку фахівців, які зможуть успішно реалізувати себе на ринку праці. <https://philology.lnu.edu.ua/news/zustrich-iz-robotodavtsiamy-ta-vypusknykamy>

Згадані пропозиції та побажання стейкхолдерів обговорено на засіданнях випускової кафедри і вченої ради факультету, що відображено у відповідних протоколах. Більшість пропозицій ураховано під час внесення змін і доповнень до ОП.

- академічна спільнота

Існує практика регулярного обговорення на засіданнях кафедри та дальшого врахування побажань викладачів, що забезпечують викладання навчальних дисциплін на ОП, до вдосконалення структури та змісту навчального плану, робочих програм навчальних курсів. Відповідні рішення можуть зафіксовано у протоколах засідань кафедри.

Представники академічної спільноти також висловлюють свої побажання при обговоренні та погодженні ОП на засіданні вченої ради філологічного факультету та Університету

Випускники ОП успішно продовжують навчання у магістратурі на філологічному факультеті, мають можливість вступити до аспірантури і вибудувати свою академічну траєкторію. Під час навчання на ОП студенти опановують навички дослідницької роботи.

- інші стейкхолдери

Широке коло теоретичних знань і практичних навичок, які здобувають студенти ОП, дозволяє їм працювати в різних сферах, а передовсім створює передумови для здобуття нових знань та застосування їх на практиці. Окрім основної слов'янської мови (хорватської) студенти можуть оволодіти ще однією слов'янською мовою (однією із західнослов'янських мов на вибір), значно розширивши коло своїх майбутніх професійних можливостей. ОП передбачає вивчення як філологічних дисциплін, необхідних для формування теоретичної бази, так і дисциплін вільного вибору студента, котрі покликані допомогти здобувачеві освіти

[…]

Окреслювати основні проблеми дисциплін, що визначають конкретну філологічну галузь, пояснювати їх взаємозв'язок у цілісній системі знань. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит, тестування, поточне усне опитування, презентація, письмова самостійна робота
Організувати процес свого навчання й самоосвіти. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, частково-пошуковий метод Іспит, тестування, поточне усне опитування, презентація, письмова самостійна робота
Ефективно працювати з інформацією: добирати необхідну інформацію з різних джерел, зокрема з фахової літератури та електронних баз, критично аналізувати й інтерпретувати її, впорядковувати, класифікувати й систематизувати. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит, тестування, поточне усне опитування, презентація, письмова самостійна робота
Використовувати українську мову як державну в усіх сферах суспільного життя, зокрема у професійному спілкуванні. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит, тестування, поточне усне опитування, презентація, письмова самостійна робота
<i>Політологія</i>
Використовувати українську мову як державну в усіх сферах суспільного життя, зокрема у професійному спілкуванні. Бесіда, дискусія, презентація. Усне опитування, есе, презентація, залік.
Співпрацювати з колегами, представниками інших культур та релігій, прибічниками різних політичних поглядів тощо. Бесіда, дискусія, презентація. Усне опитування, есе, презентація, залік.
Ефективно працювати з інформацією: добирати необхідну інформацію з Бесіда, ілюстрація, відео перегляд матеріалу, робота з книгою (читання, Усне опитування, есе, презентація, залік.

різних джерел, зокрема з фахової літератури та електронних баз, критично аналізувати й інтерпретувати її, впорядковувати, класифікувати й систематизувати. реферування, цитування), дискусія, презентація.
Організувати процес свого навчання й самоосвіти. Бесіда, дискусія, презентація. Усне опитування, есе, презентація, залік.
Розуміти фундаментальні принципи буття людини, природи, суспільства. Бесіда, дискусія, презентація. Усне опитування, есе, презентація, залік.
<i>Фізичовання</i>
Організувати процес свого навчання й самоосвіти. Показ, демонстрація, звукові методи, зорові методи, підрахунки, орієнтири, розповідь, пояснення, бесіда, вказівка, оцінка, команда, розпорядження, розучування частинами, розучування цілого, суворо регламентовані вправи, ігровий метод, страхування. Залік, виконання вправ, тестування, модульний контроль (тести та нормативи фізичного розвитку).
Розуміти фундаментальні принципи буття людини, природи, суспільства Показ, демонстрація, звукові методи, зорові методи, підрахунки, орієнтири, розповідь, пояснення, бесіда, вказівка, оцінка, команда, розпорядження, розучування частинами, розучування цілого, суворо регламентовані вправи, ігровий метод, страхування. Залік, виконання вправ, тестування, модульний контроль (тести та нормативи фізичного розвитку).
<i>Філософія</i>
Використовувати українську мову як державну в усіх сферах суспільного життя, зокрема у професійному спілкуванні. Пошуковий, аналітико-дедуктивний, пояснювально-герменевтичний, структурно-деконструктивний, інтерактивно-рольовий методи Іспит, поточний контроль, контрольна робота.
Ефективно працювати з інформацією: добирати необхідну інформацію з різних джерел, зокрема з фахової літератури та електронних баз, критично аналізувати й інтерпретувати її, впорядковувати, класифікувати й систематизувати. Пошуковий, аналітико-дедуктивний, пояснювально-герменевтичний, структурно-деконструктивний, інтерактивно-рольовий методи Іспит, поточний контроль, контрольна робота.
Організувати процес свого навчання й самоосвіти. Пошуковий, аналітико-дедуктивний, пояснювально-герменевтичний, структурно-деконструктивний, інтерактивно-рольовий методи Іспит, поточний контроль, контрольна робота.
Розуміти фундаментальні принципи буття людини, природи, суспільства Пошуковий, аналітико-дедуктивний, пояснювально-герменевтичний, структурно-деконструктивний, інтерактивно-рольовий методи Іспит, поточний контроль, контрольна робота.
<i>Іноземна мова</i>
Вільно спілкуватись з професійних питань із фахівцями та нефахівцями іноземною мовою усно й письмово, використовувати її для організації ефективного міжкультурної комунікації. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад. Іспит, письмова самостійна робота, есе, тестування, усне опитування.
Ефективно працювати з інформацією: добирати необхідну інформацію з різних джерел, зокрема з фахової літератури та електронних баз, критично аналізувати й інтерпретувати її, впорядковувати, класифікувати й систематизувати. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, письмова самостійна робота, есе, тестування, усне опитування.
Організувати процес свого навчання й самоосвіти. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, письмова самостійна робота, есе, тестування, усне опитування.
Застосовувати філологічні знання для розв'язання професійних завдань. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, письмова самостійна робота, есе, тестування, усне опитування.
Знати принципи, технології і прийоми створення усних й письмових текстів різних жанрів і стилів іноземною мовою. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, письмова самостійна робота, есе, усне опитування.
Знати норми літературної мови та вміти їх застосовувати у практичній діяльності. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, письмова самостійна робота, есе, тестування, усне опитування.
<i>Історія української культури</i>
Організувати процес свого навчання й самоосвіти Розповідь, пояснення, бесіда, демонстрація, ілюстрація, репродуктивний метод, творчий метод, проблемно-пошуковий метод. Іспит, усне опитування, доповідь, реферат, есе, письмова самостійна робота.
Використовувати українську мову як державну в усіх сферах суспільного життя, зокрема у професійному спілкуванні. Розповідь, пояснення, бесіда, демонстрація, ілюстрація, репродуктивний метод, творчий метод, проблемно-пошуковий метод. Іспит, усне опитування, доповідь, реферат, есе, письмова самостійна робота.
Ефективно працювати з інформацією: добирати необхідну інформацію з різних джерел, зокрема з фахової літератури та електронних баз, критично аналізувати й інтерпретувати її, впорядковувати, класифікувати й систематизувати. Розповідь, пояснення, бесіда, демонстрація, ілюстрація, репродуктивний метод, творчий метод, проблемно-пошуковий метод. Іспит, усне опитування, доповідь, реферат, есе, письмова самостійна робота.
Розуміти фундаментальні принципи буття людини, природи, суспільства Розповідь, пояснення, бесіда, демонстрація, ілюстрація, репродуктивний метод, творчий метод, проблемно-пошуковий метод. Іспит, усне опитування, доповідь, реферат, есе, письмова самостійна робота.
<i>Історія України</i>
Аналізувати головні тенденції історичного розвитку українського народу, аргументувати свої погляди на дискусійні моменти української історії та сучасного суспільного життя. Розповідь, пояснення, бесіда, презентація, дискусія. Іспит, тестування, самостійна письмова робота, доповідь.
Ефективно працювати з інформацією: добирати необхідну інформацію з різних джерел, зокрема з фахової літератури та електронних баз, критично аналізувати й інтерпретувати її, впорядковувати, класифікувати й систематизувати. Розповідь, пояснення, бесіда, презентація, дискусія. Іспит, тестування, самостійна письмова робота, доповідь.
Організувати процес свого навчання й самоосвіти. Розповідь, пояснення, бесіда, презентація, дискусія. Іспит, тестування, самостійна письмова робота, доповідь.

Розуміти фундаментальні принципи буття людини, природи, суспільства. Розповідь, пояснення, бесіда, презентація, дискусія. Іспит, тестування, самостійна письмова робота, доповідь.
Використовувати українську мову як державну в усіх сферах суспільного життя, зокрема у професійному спілкуванні. Розповідь, пояснення, бесіда, презентація, дискусія. Іспит, тестування, самостійна письмова робота, доповідь.
<i>Історія української літератури</i>
Розуміти основні проблеми філології та підходи до їх розв'язання із застосуванням доцільних методів та інноваційних підходів. Пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, тестування, письмова самостійна робота, поточне усне опитування.
Здійснювати літературознавчий аналіз текстів різних стилів і жанрів. Пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, тестування, письмова самостійна робота, поточне усне опитування.
Застосовувати філологічні знання для розв'язання професійних завдань. Пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, тестування, письмова самостійна робота, поточне усне опитування.
Використовувати українську мову як державну в усіх сферах суспільного життя, зокрема у професійному спілкуванні. Пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, тестування, письмова самостійна робота, поточне усне опитування.
Ефективно працювати з інформацією: добирати необхідну інформацію з різних джерел, зокрема з фахової літератури та електронних баз, критично аналізувати й інтерпретувати її, впорядковувати, класифікувати й систематизувати. Пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, тестування, письмова самостійна робота, поточне усне опитування.
Організувати процес свого навчання й самоосвіти. Пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, тестування, письмова самостійна робота, поточне усне опитування.
Аналізувати й інтерпретувати твори української художньої літератури, визначати їхню специфіку й місце в літературному процесі. Пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, тестування, письмова самостійна робота, поточне усне опитування.
Окреслювати основні проблеми дисциплін, що визначають конкретну філологічну галузь, пояснювати їх взаємозв'язок у цілісній системі знань. Пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, тестування, письмова самостійна робота, поточне усне опитування.
<i>Державний іспит з сучасної української літературної мови</i>
Використовувати українську мову як державну в усіх сферах суспільного життя, зокрема у професійному спілкуванні. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Ефективно працювати з інформацією: добирати необхідну інформацію з різних джерел, зокрема з фахової літератури та електронних баз, критично аналізувати й інтерпретувати її, впорядковувати, класифікувати й систематизувати. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Організувати процес свого навчання й самоосвіти. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Застосовувати філологічні знання для розв'язання професійних завдань. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Розуміти основні проблеми філології та підходи до їх розв'язання із застосуванням доцільних методів та інноваційних підходів. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Знати норми літературної мови та вміти їх застосовувати у практичній діяльності. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Знати принципи, технології і прийоми створення усних й письмових текстів різних жанрів і стилів державною мовою. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Аналізувати мовні одиниці, визначати їхню взаємодію та характеризувати мовні явища і процеси, що їх зумовлюють. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Здійснювати лінгвістичний аналіз текстів різних стилів і жанрів. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Окреслювати основні проблеми дисциплін, що визначають конкретну філологічну галузь, пояснювати їх взаємозв'язок у цілісній системі знань. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Збирати, аналізувати, систематизувати й інтерпретувати факти мови й мовлення й використовувати їх для розв'язання складних задач і проблем у спеціалізованих сферах професійної діяльності та/або навчання. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит