РЕЦЕНЗІЯ

на освітню програму «**Хорватська мова та література**»
першого (бакалаврського) рівня освіти
галузі знань **03 – Гуманітарні науки**
за спеціальністю **035 «Філологія»**
спеціалізацією – **035.03 «Слов'янські мови та літератури» (переклад
включно)**

Кваліфікація: **Бакалавр філології. Фахівець з хорватської мови та літератури, української мови та літератури**

Рецензована освітньо-професійна програма покликана забезпечити якісну підготовку здобувача вищої освіти у галузі гуманітарних наук. Потреба у фахівцях-славістах, зокрема хорватистах, підтверджена стратегічним геополітичним вибором України й наміром увійти до європейської спільноти, а кафедра слов'янської філології ім. проф. І. Свенціцького ЛНУ ім. І. Франка, на якій програма виконується, має понад двадцятирічний досвід з підготовки фахівців-хорватистів – педагогів, науковців, перекладачів.

Загальний обсяг програми становить 240 кредитів, а її зміст – основні і додаткові освітні компоненти. Окрім аудиторного навчання для студентів передбачений час на самостійне опрацювання змістів освітньої програми, а теоретичний виклад дисциплін закріплюється навичками, здобутими на практичних заняттях і під час проходження навчальних і педагогічної практик.

Усі освітні компоненти враховують вимоги громадянського суспільства, формують і розвивають визначені в освітній програмі інтегральну, загальні і фахові компетентності, які дозволять випускнику бути конкурентоспроможним на ринку праці: при здійсненні професійної діяльності вільно спілкуватися державною і хорватською мовою (а також іншою іноземною мовою, яка вивчається) усно й письмово, використовувати іноземні мови для ефективної міжкультурної комунікації, працювати у науково-дослідній (окремі освітні компоненти передбачають засвоєння принципів академічної доброчесності та філологічного аналізу) та видавничій сферах, формувати переклад різних стилів і жанрів, працювати у закладах середньої освіти (в освітній програмі в достатньому обсязі пропонуються предмети з педагогіки і психології).

Логічно-структурна схема підготовки передбачає послідовний виклад дисциплін, сприяє забезпеченню відповідності програмних результатів навчання запитам потенційних роботодавців (стейкхолдерів).

Важливим фактором є також те, що програма спрямована на особистість студента, забезпечує задоволення його потреби у всебічному розвитку.

Освітня програма враховує виклики сучасного суспільства й необхідність інтеграції українських студентів у європейський освітній простір. Студенти львівської хорватистики мають можливість здобувати освіту в рамках програм академічної мобільності і таким чином удосконалювати навички мовної комунікації, поглиблювати знання про історію, географію, культуру, літературу Хорватії й інших слов'янських країн, нав'язувати дружні і професійні контакти.

Виконання програми забезпечується навчально-виробничою документацією і матеріальною базою, програма відповідає основним критеріям якості вищої освіти, вимогам Міністерства освіти та науки України й Львівського національного університету ім. І. Франка.

Ця програма готує студентів для подальшого продовження освіти на наступному рівні (магістр) і до успішного працевлаштування.

Успішний досвід співпраці із випускниками кафедри-розробника освітньої програми засвідчила якість підготовки здобувачів вищої освіти.

Рецензована програма «Хорватська мова і література» бакалаврського рівня вищої освіти за спеціалізацією – 035.03 «Слов'янські мови та літератури» (переклад включно), спеціальності 035 «Філологія», галузі знань 03 – Гуманітарні науки є комплексним і цільовим підходом для підготовки кваліфікованого бакалавра та рекомендується для реалізації у Львівському національному університеті ім. Івана Франка.

(посада керівника)

KHAN
SAVJETOVANJE d.o.o.
ZAGREB
OIB: 811173735402

(підпис) (М.П.)

(прізвище та ініціали)